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I denne pjece kan du læse om muligheden for at blive testet 
for hiv.

Hiv er et virus, som nedbryder kroppens immunforsvar, så 
man mister modstandskraften mod sygdomme. Det gør hiv til 
en livstruende sygdom, der kan føre til aids og i sidste ende til 
døden. Ved hjælp af hiv-medicin kan man i de fleste tilfælde 
undgå eller udskyde denne udvikling, men man kan ikke blive 
helbredt. Hiv vil altid forblive i kroppen.

I Danmark er omkring 1 ud af 20 bøsser og andre mænd, 
der har sex med mænd, smittet med hiv. Gruppen er dermed 
den hårdest ramte her i landet. 

Ved at følge sikker sex-rådene kan du nedsætte risikoen 
for at blive smittet med hiv eller at smitte andre. 

Sikker sex-rådene er:
Brug kondom og glidecreme, når du boller, og undgå sæd i 
munden. Glidecremen skal være vandbaseret eller silikone-
baseret.

Pjecen er opdelt i tre dele:
· I første del kan du læse – kort og godt – om hiv-testen og 
dens fordele og ulemper.
· I anden del af pjecen kan du læse mere om en række emner, 
som kan være relevante for dig, når du skal beslutte, om du vil 
hiv-testes eller ej.
· I tredje del af pjecen finder du en oversigt over, hvor du kan få 
personlig rådgivning, og hvor du kan blive testet for hiv.

Denne pjece er skrevet til bøsser og andre mænd, der har sex 
med mænd. Pjecen er udsendt af STOP AIDS – Bøssernes 
hiv-organisation.
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Hiv-test – hvad er det?
Hiv-testen er et tilbud til dig, der ønsker at vide, om du er 
smittet med hiv.

Undersøgelsen foregår ved hjælp af en blodprøve. Hvis 
testen viser positiv, er du smittet med hiv. Hvis testen viser 
negativ, betyder det i de fleste tilfælde, at du ikke er smittet 
med hiv.

Hvor får man en hiv-test?
Du kan få taget hiv-testen:
· på CheckPoint-klinikken
· på en klinik for sexsygdomme eller kønssygdomme
· på en hospitalsafdeling, der er specialiseret i hiv og aids
· på visse andre hospitaler og sygehuse
· hos din egen praktiserende læge
· hos en anden praktiserende læge
· hos en speciallæge for hud- og kønssygdomme

Hiv-test købt over internettet eller på apoteket kan ikke anbe-
fales. Læs mere om ulemperne ved hjemmetest på side 13.

Hiv-testen er gratis
Hiv-testen er gratis, hvis du tager testen på CheckPoint-
klinikken, på en klinik for sexsygdomme eller på en hospitals-
afdeling med speciale i hiv og aids.

Hiv-testen er også gratis hos din egen praktiserende læge. 
Derimod skal du som regel betale for hiv-testen, hvis du får den 
taget hos en anden praktiserende læge end din egen.

Hvor lang tid skal man vente 
på svaret?
Normalt går der 3-7 dage, fra du får taget blodprøven, til du 
får svar. Ventetiden skyldes, at blodprøven skal sendes til 
laboratorium, og at man i nogle tilfælde tager flere test på 
den samme blodprøve for at opnå den størst mulige sikker-
hed i svarresultatet.

Det kan være meget ubehageligt at vente på svaret på en 
hiv-test. I ventetiden kan du eventuelt benytte dig af de forskel-
lige tilbud om rådgivning, der findes. Du kan få anonym tele-
fonrådgivning eller få en personlig aftale hos en professionel 
rådgiver. Du finder en liste over forskellige rådgivningstilbud på 
side 23.

På CheckPoint-klinikken kan du få en såkaldt kviktest, hvor 
du får svaret inden for en time. Samtidig får du tilbudt coaching 
af en professionel rådgiver, der har erfaring med at rådgive om 
sex, bøsser og hiv. Du finder flere oplysninger om kviktesten og 
CheckPoint på side 12 og 18 samt på stopaids.dk.

Der er fordele og ulemper ved 
at blive hiv-testet
Der er både fordele og ulemper ved at blive testet for hiv. Noget 
af det, du kan bruge som grundlag for din beslutning, er:

· om du har været udsat for en smitterisiko
· om du føler dig syg
· om du mener, at du vil have gavn af at kende testsvaret

Det er helt op til dig selv at overveje fordele og ulemper. På de 
næste sider finder du en oversigt over mulige fordele og ulem-
per ved at lade dig teste for hiv. Måske kan det hjælpe dig i dine 
overvejelser.
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Grunde til at lade sig 
hiv-teste
· hvis det viser sig, at du er hiv-negativ:

Du kan slippe for unødige bekymringer
Hvis testen viser hiv-negativ, slipper du for at bekymre dig 
over, om du er hiv-smittet eller ej.

· hvis det viser sig, at du er hiv-positiv:
Du kan få bedre lægehjælp

Lægerne kan bedre hjælpe dig, når du er testet hiv-positiv. 
Gennem blodprøver kan du få målt dit immunforsvar og din 
virusmængde, og du kan få adgang til hiv-medicin, når det er 
optimalt for dig.

Farligt at vente til sidste øjeblik
Det er risikabelt at vente for lang tid med at blive testet. Er 
du smittet med hiv, og bliver det først opdaget, når dit im-
munforsvar er alvorligt nedbrudt, kan konsekvenserne være 
alvorlige for dig: Nogle hiv-positive dør, fordi de kommer for 
sent i gang med at tage hiv-medicin. Andre overlever, men 
udvikler ubehagelige følger, som aldrig forsvinder, selv om 
hiv-medicinen ellers får forbedret immunforsvaret.

Mindre risiko for sygdom og død
Begynder du med at tage hiv-medicin, mens dit immunfor-
svar stadig er velfungerende, har du bedre leveudsigter. Du 
har mindre risiko for at blive syg, og du har mindre risiko for 
at dø som følge af hiv. 

· hvis du og din kæreste overvejer at droppe kondomet:
Vær sikker på hinanden, før I dropper kondomet

Hvis du og din kæreste overvejer at droppe kondomet i jeres 
parforhold, så er det vigtigt, at I er sikre på, at I har samme 
hiv-status. Selv om I begge tror, at I er hiv-negative, er det 
nødvendigt, at I begge tager en hiv-test, før I dropper kondo-
met. Derudover er det også vigtigt, at I taler ærligt om, hvad I 
gør, hvis en af jer eller I begge har et sidespring.

Grunde til ikke at tage 
en hiv-test
· Er testen nødvendig?
Der er ingen grund til at blive hiv-testet, hvis du ikke har væ-
ret udsat for en smitterisiko.

· Er du parat til en ubehagelig besked?
Mange hiv-positive oplever det som en psykisk belastning at 
leve med visheden om at være smittet med hiv. Overvej, om 
du er klar til at få denne besked.

· Problemer med forsikringer
Hvis du er testet hiv-positiv, vil det give dig problemer med at 
tegne en række forskellige forsikringer. Læs mere på side 14.

· Fordomme og diskrimination
Mange hiv-positive oplever stadig – selv i bøssemiljøet – at 
blive udsat for fordomme og diskrimination.

STOP AIDS’ anbefaling
Mange bøsser, der tester hiv-positive, har en alvorlig svæk-
kelse af immunforsvaret. Ofte har de ventet meget længe 
med at tage hiv-testen. Derfor har de nu større risiko for at 
blive syg og større risiko for at dø tidligt.

Hvis du er hiv-positiv, er det vigtigt at begynde på hiv-me-
dicin, før dit immunforsvar bliver alvorligt svækket. Hvis du 
begynder i rette tid, kan du normalt forvente at leve næsten 
lige så længe som alle andre.

Derfor anbefaler STOP AIDS, at du tester dig i tide, hvis du 
har været udsat for hiv-smitte.

Du bestemmer selv
Husk, at det er dig selv, der skal afgøre, om du vil testes for 
hiv. Du behøver ikke lade dig presse til en hiv-test, som du 
ikke selv ønsker.
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Hvad hvis testen er positiv?
Det kan være meget ubehageligt at få besked om, at man 
er smittet med hiv. Hiv kan ikke helbredes, og det kan være 
vanskeligt at acceptere visheden om, at man er hiv-smittet 
for resten af livet.

Viser din hiv-test, at du er smittet med hiv, vil du ofte 
blive tilbudt professionel rådgivning. Du kan få professionel 
rådgivning med det samme, hvis du har valgt at lade dig hiv-
teste på CheckPoint-klinikken, en klinik for sexsygdomme 
eller på et hospitalsafdeling med speciale i hiv og aids.

Selv om hiv ikke kan fjernes fra kroppen, kan sygdom-
men normalt holdes nede eller udskydes med hiv-medicin. 
Læs mere om forskellige fordele og ulemper ved hiv-medi-
cin på side 16.

Hiv-medicin virker effektivt på mange hiv-positive, men 
den virker ikke lige godt på alle. De bedste leveudsigter har 
hiv-positive, som går i gang med medicinen, inden immunfor-
svaret er svækket.

Det er den bedste grund til at blive hiv-testet. Viser det 
sig, at du er hiv-positiv, vil du blive tilbudt at få målt dit immun-
forsvar og din virusmængde hver 3.-6. måned. Disse målin-
ger bruger du sammen med din hospitalslæge til at finde det 
bedst mulige tidspunkt at begynde at tage hiv-medicin. 

Du kan vælge at være 
anonym
Du kan vælge at blive testet anonymt, hvis du foretrækker 
det. Hvis du vil testes anonymt, skal du gøre opmærksom 
på dette, inden du får taget blodprøven. Overvej, om du kan 
være sikker på anonymiteten, hvis du bliver testet hos din 
egen læge eller hos en læge i dit lokalområde.

Måske føler du dig mere tryg ved at få taget hiv-testen 
uden for dine vante omgivelser. Du kan vælge at tage hiv-
testen på CheckPoint-klinikken, på en af klinikkerene for 
sexsygdomme eller på en af hospitalsafdelingerne, der er 
specialiseret i hiv og aids.

Hvornår gælder 
test-resultatet?
Der kan gå op til tre måneder, fra man har været udsat for 
hiv-smitte, til smitten kan måles i blodet. I langt de fleste til-
fælde – omkring 95 procent – vil smitten dog vise sig i blodet 
allerede en måned efter smittetidspunktet.
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Hvad hvis testen er negativ?
Hvis hiv-testen viser negativ, kan du som udgangspunkt godt 
regne med, at du ikke er smittet med hiv. Men som allerede 
nævnt kan der gå op til tre måneder, fra man har været udsat 
for smitte, til smitten kan måles i blodet. I omkring 95 procent 
af tilfældene vil smitten dog vise sig i blodet allerede inden for 
en måned efter smittetidspunktet.

Selv om testen viser hiv-negativ, kan du altså alligevel 
være smittet med hiv. I så fald er du blevet smittet i løbet af 
de seneste tre måneder, før du fik taget blodprøven.

Hvis ikke du har været udsat for en smitterisiko i de sid-
ste tre måneder inden hiv-testen, kan du regne med testens 
svarresultat.

En negativ hiv-test er selvfølgelig en god nyhed. Men 
det er samtidig en god anledning til at tænke over, hvordan 
du fremover vil håndtere dit sexliv, så du undgår at blive hiv-
smittet. Ved at følge sikker sex-rådene kan du med meget 
stor sikkerhed undgå at blive smittet med hiv.

Sikker sex-rådene er:
Brug kondom og glidecreme, når du boller, og undgå sæd i 
munden. Glidecremen skal være vandbaseret eller silikone-
baseret.

En hiv-test erstatter
ikke sikker sex
Nogle mænd bruger hiv-testen som en slags erstatning for 
sikker sex. De lader sig teste med jævne mellemrum, og når 
testen flere gange har vist negativ, føler de sig selvfølgelig let-
tede, men måske føler de sig også mindre i risiko for at få hiv.

Hiv smitter ikke hver gang, og du kan derfor opleve, at hiv-
testen fortsat er negativ, selv om du har bollet uden kondom. 
Problemet er, at man ikke kan vide, hvornår hiv smitter: Du kan 
have usikker sex mange gange, inden hiv smitter dig. Men du 
kan også blive smittet allerede den første gang, du boller uden 
kondom.

Det er derfor en meget dårlig idé at lade hiv-testen er-
statte sikker sex. Du risikerer, at en dag er hiv-testen positiv, 
og så er du hiv-smittet for resten af livet.
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Hvis kviktesten viser positiv, betyder det i langt de fleste 
tilfælde, at du er smittet med hiv. Der kan dog være en lille 
chance for, at testen er falsk positiv, og du får derfor taget en 
blodprøve, som bliver sendt ind til laboratorietest for at be-
kræfte prøvens resultat. Formålet med at bruge de to forskel-
lige test er at sikre dig den størst mulige nøjagtighed. 

Hvis testen viser negativ, kan du godt regne med, at du 
er hiv-negativ, undtagen hvis du har været udsat for en smit-
terisiko inden for de seneste tre måneder forud for testtids-
punktet.

Hjemmetest
På internettet og på nogle apoteker kan du købe hiv-test til 
hjemmebrug.

STOP AIDS fraråder, at du benytter dig af disse test. 
Dels risikerer du at blive testet falsk positiv, dels kan det 
have alvorlige psykiske konsekvenser, hvis testen viser sig 
at være positiv.

Hvis hiv-testen rent faktisk er positiv, vil du ofte have be-
hov for at tale konsekvenserne igennem med for eksempel 
en læge, en sygeplejerske eller en professionel rådgiver. Med 
en hjemmetest er du i stedet overladt til dig selv eller måske 
nogle venner, som ikke er klædt på til at tackle opgaven. Du 
risikerer at blive kastet ud i en krise, som for nogles vedkom-
mende kan medføre angst, depression og selvmordstanker.

På grund af usikkerheden ved hjemmetest og de mulige 
psykiske konsekvenser er det bedre at benytte muligheden 
for at blive testet gratis på et af de officielle teststeder. Du 
finder en oversigt over teststeder på side 19-21.

Den traditionelle hiv-test
I Danmark foregår en hiv-test normalt på følgende måde: Du 
får taget en blodprøve af en læge eller en sygeplejerske, hvor-
efter I aftaler en tid, hvor du kan komme og få svar på din test. 
Lægen må ikke give dig svarresultatet over telefonen – du er 
nødt til at møde op for at få svaret. Reglerne er lavet sådan, 
fordi det kan have alvorlige psykiske konsekvenser at få sva-
ret, hvis hiv-testen viser, at du er smittet med hiv.
	 Der går en uge, fra du får taget blodprøven, til du kan få 
svar. På Bispebjerg Hospital i København kan du dog få svar 
allerede efter tre arbejdsdage. Når du ikke kan få svar med 
det samme, skyldes det, at din blodprøve skal undersøges i 
et laboratorium. Først bliver blodprøven udsat for en test for 
antistoffer og ved de fleste test også for antigener.

Hvis testen viser negativ, er det svaret på din hiv-test. Du 
kan dermed regne med, at du ikke er smittet med hiv. Husk 
dog, at du godt kan være smittet inden for de seneste tre må-
neder forud for testtidspunktet, hvis du i den periode har været 
udsat for en smitterisiko.

Hvis testen viser positiv, betyder det i langt de fleste 
tilfælde, at du er smittet med hiv. Der kan dog være en lille 
chance for, at testen er falsk positiv, og derfor udsætter man 
den samme blodprøve for en anden slags test, der er dyrere 
og måler med endnu større nøjagtighed. Formålet med at 
bruge de to forskellige test er at sikre dig den størst mulige 
nøjagtighed. Begge test bliver udført på laboratoriet i dagene, 
hvor du venter på svar, så det endelige svarresultat er klar til 
dig, når du møder op for at få dit svar.

Kviktesten
Kviktesten foregår ved, at du får taget en lille blodprøve fra 
en af dine fingre. Det er hurtigt overstået og helt smertefrit. 
Kviktesten giver svar inden for 20 minutter.

Kviktesten er ikke en del af de normale testtilbud, men 
på nogle hospitaler og hos nogle læger kan du under særlige 
omstændigheder få taget en kviktest i stedet for den traditio-
nelle hiv-test. På CheckPoint-klinikken gives kviktesten sam-
men med professionel rådgivning, og samlet er der sat en 
time af til dig. Læs mere om CheckPoint på side 18. 
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Forsikringer
Hvis du er testet hiv-positiv, vil du ofte få sværere ved at teg-
ne en række private forsikringer. Det skyldes, at forsikrings-
selskaberne vurderer, at du har større risiko for at blive syg 
eller for at dø en tidlig død.

Dette gælder for eksempel livsforsikringer, ulykkesfor-
sikringer, pensionsordninger, sygeforsikringer og rejsefor-
sikringer. Reglerne varierer meget fra selskab til selskab og 
ændrer sig løbende.

Generelt er det sådan, at hvis du er konstateret hiv-posi-
tiv, kan du ikke tegne livsforsikringer. Du kan også have be-
svær med at tegne en ulykkesforsikring, en pensionsordning 
eller en rejseforsikring. Du vil ofte blive optaget på skærpede 
vilkår, der kan betyde begrænsninger i dækningen, og at for-
sikringen er dyrere for dig.

Ønsker du at tegne en af de nævnte forsikringer, skal du 
i mange tilfælde oplyse om dine helbredsforhold, på tro og 
love. Det betyder, at du skal oplyse, hvis du er konstateret 
hiv-positiv. Når du tegner forsikringen, sikrer forsikringssel-
skabet sig som regel rutinemæssigt din tilladelse til at ind-
hente lægelige oplysninger, hvis selskabet skønner et behov 
for det.

Forsikringsselskabet kan godt vente med at indhente 
oplysninger om dig til den dag, hvor de står foran at skulle 
udbetale penge til dig. Det kan være lang tid efter, at du har 
tegnet forsikringen, og hvor du måske har nået at indbetale 
mange penge til forsikringen. Det er derfor en dårlig idé at 
give forkerte oplysninger om din hiv-status, når du tegner en 
forsikring. Ud over at det er strafbart, risikerer du, at du eller 
dine efterladte alligevel ikke kan få udbetalt erstatninger fra 
forsikringsselskabet.

Hvis du allerede har tegnet en forsikring, vil den – med 
undtagelse af visse rejseforsikringer – normalt fortsat gælde, 
hvis du på et senere tidspunkt bliver testet hiv-positiv. Her 
behøver du altså ikke oplyse til forsikringsselskabet, at du er 
blevet konstateret hiv-positiv.

Fordi du, når du først er testet hiv-positiv, har svært ved 
at tegne de nævnte forsikringer, kan det være en god idé at 
tænke over, om du har brug for nogle af de forsikringer, før du 
får taget en hiv-test.

Hvis du vil have yderligere oplysninger, må du forhøre dig 
om reglerne hos det forsikringsselskab, du er interesseret i. 
Du kan også henvende dig til Forsikringsoplysningen eller til 
Hiv-Danmarks rådgivning for hiv-positive.
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Selv om man ikke er konstateret hiv-positiv, kan man i prin-
cippet blive straffet for usikker sex, hvis det viser sig, at man 
er hiv-positiv. Det kræver dog, at man har haft meget god 
grund til at tro, at man er smittet med hiv.

For hiv-negative stiller straffeloven ingen krav om, at 
man skal sørge for at beskytte sig selv. Men det er en ringe 
trøst at kunne henvise til straffeloven, efter at man er blevet 
smittet med hiv, fordi man overlod hele ansvaret for sikker 
sex til sin sexpartner.

Tavshedspligt, 
registrering og anonymitet
Læger, sygeplejersker og andet sundhedspersonale har 
tavshedspligt. De må ikke videregive oplysninger, med min-
dre du selv har givet dem tilladelse. Du må dog acceptere, at 
oplysninger om din hiv-status bliver nedskrevet i din journal, 
og at oplysningerne derfor kan cirkulere mellem personalet 
på det enkelte hospital eller lægeklinik.

Hvis du bliver testet hiv-positiv, gemmer myndighederne 
oplysninger om din hiv-status. Oplysningerne bruges blandt 
andet til statistik over, hvor mange der smittes med hiv, og 
hvilke grupper der er hårdest ramt af sygdommen.

Der er meget strenge regler for opbevaringen og be-
handlingen af disse oplysninger. Alligevel kan det være, at 
du er bekymret for misbrug, hvis det skulle vise sig, at din 
hiv-test er positiv. Hvis du er bekymret, kan du altid kræve at 
få taget din hiv-test anonymt. På side 8 kan du læse, hvordan 
du bliver testet anonymt.

Hiv-medicin
Hiv-medicin undertrykker det hiv-virus, som er i alle hiv-positi-
ves blod. På den måde kan medicinen forhindre eller udskyde, 
at du bliver syg eller dør af aids.

 Desværre har en del hiv-positive ubehagelige bivirkninger 
af hiv-medicinen, men ofte forsvinder mange af bivirkningerne 
efter en indkøringsfase på en måneds tid. Er bivirkningerne 
alvorlige, kan du sammen med din læge skifte til en af de 
andre typer af hiv-medicin, som findes på markedet.

 Ikke alle hiv-positive tager hiv-medicin. Når du er konsta-
teret hiv-positiv, vil du blive tilbudt at få målt dit immunforsvar 
og din virusmængde på et af de hospitaler, der er specialiseret 
i hiv og aids. Afhængig af disse målinger vil du sammen med 
en læge afgøre, om det er nødvendigt at komme i behandling 
med det samme, eller om behandlingen kan vente. For mange 
hiv-positive er det først nødvendigt at tage hiv-medicin efter 
adskillige år som hiv-positiv. Andre hiv-positive er nødt til at 
gå i gang med medicinen kort tid efter, at de er testet hiv-
positiv, fordi deres immunforsvar allerede er svækket.

Lovgivning
Nogle lande har restriktioner, der skal forhindre hiv-positive i 
at rejse på ferie eller i at bosætte sig i det pågældende land. 
Dette gælder blandt andet USA.

I EU og i de fleste andre europæiske lande er der ingen 
restriktioner for hiv-positive turister. Nogle europæiske lande 
har dog opstillet begrænsninger for hiv-positive, der vil bo-
sætte sig i landet.

Danmark har ingen restriktioner for hiv-positive turister, 
som vil rejse ind eller ud af landet. Til gengæld stiller den dan-
ske straffelov særlige krav til hiv-positive, når det gælder sex.

Straffelovens paragraf 252 betyder således, at hiv-posi-
tive kan blive straffet for et enkelt samleje uden kondom. Det 
kræver dog, at den hiv-positive ikke i forvejen har fortalt sin 
sexpartner, at han er hiv-smittet.

Det er langt fra alle hiv-positive, som selv er klar over, 
at de er smittet med hiv. Det er typisk fordi, de ikke er blevet 
hiv-testet gennem et stykke tid, eller fordi de er blevet smittet 
for nylig. 
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CheckPoint-klinikken
CheckPoint-klinikken er et midlertidigt projekt, der forelø-
big kører i dele af 2008. CheckPoint er et rådgivnings- og 
testprojekt, som STOP AIDS driver, og hvor personalet er 
rådgivere fra Sikker6.info og Hiv-Danmark. Rådgiverne har  
mange års erfaring med rådgivning om sikker sex og mænd, 
der har sex med mænd. Det er Københavns Kommune, som 
står bag projektet og støtter det økonomisk.
	 .Klinikken ligger i det centrale København. Den tilbyder 
kviktest, hvor du inden for en time får både svar på hiv-testen, 
professionel rådgivning og tilbud om sikker sex-coaching. Du 
kan læse mere om kviktesten på side 12.

CheckPoints åbningstider er begrænsede og kan vari-
ere. Du kan finde opdaterede oplysninger om CheckPoint på 
stopaids.dk.

Klinikker for sexsygdomme
Københavns Venereaklinik
Bispebjerg Hospital
Bispebjerg Bakke 23, Indgang 4, 3. tværvej, afdeling D, 1. sal
2400 København NV
Telefon: 35 31 31 88 (rådgivningen)
Åben konsultation: Mandag-torsdag 8.30-17.30, 
samt fredag 8.30-14.00.

Amtssygehuset i Gentofte
Dermato-venerologisk afdeling – afdelingen for kønssygdomme
Niels Andersens Vej 65, 2900 Hellerup
Telefon: 39 77 31 88
Åben konsultation: Alle hverdage 9-12, 
samt tirsdag og torsdag 16-17.

Dermato-Venerologisk Afdeling D
Århus Sygehus
P. P. Ørumsgade 11, 8000 Århus C
Telefon 89 49 18 61
Åben konsultation: Mandag, onsdag, torsdag 
og fredag 8.00-8.30, samt tirsdag 15.00-16.30.

Odense Universitetshospital
Dermatologisk-Venerologisk Afdeling
Sdr. Boulevard 29, 5000 Odense C
Telefon: 65 41 27 07
Åben konsultation: Tirsdag og torsdag 16-17.

Sexualvejledningsklinikken
Jyllandsgade 79 C, 6700 Esbjerg
Telefon: 76 11 94 40
Åben konsultation: Onsdag 16-18.
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Hospitalsafdelinger 
specialiseret i hiv og aids
Rigshospitalet
Epidemiafdelingen, ambulatoriet
Afsnit 5112, opgang 51 C, 1. sal
Blegdamsvej 9, 2100 København Ø
Telefon: 35 45 51 12
Hiv-test tilbydes: Mandag-torsdag 8.15-14.30, 
samt fredag 8.15-13.30.

Hvidovre Hospital
Infektionsmedicinsk ambulatorium
Afsnit 144
Kettegård Allé 30, 2650 Hvidovre
Telefon: 36 32 30 16
Hiv-test tilbydes: Mandag-fredag 9-14.

Skejby Sygehus
Infektionsmedicinsk afdeling Q
Brendstrupgårdsvej, 8200 Århus N
Telefon: 89 49 83 51
Hiv-test tilbydes: Mandag-fredag 9-12.

Odense Universitetshospital
C-ambulatoriet
Klostervænget 2, bygning 15, 5000 Odense C
Telefon: 65 41 26 47
Hiv-test tilbydes: Mandag-fredag 8-13.30.

Aalborg Sygehus Syd
Infektionsmedicinsk ambulatorium B3
Hobrovej 18-22, 9000 Aalborg
Telefon: 99 32 23 53
Hiv-test tilbydes: Mandag-fredag 7.30-15.30.

Kolding Sygehus
Infektionsmedicinsk ambulatorium A3
Skovvangen 2-8
6000 Kolding
Telefon: 76 36 21 60
Hiv-test tilbydes: Mandag-fredag 8.00-14.30

Helsingør Hospital
Infektionsmedicinsk ambulatorium, Pl. 3
Esrumvej 145
3000 Helsingør
Telefon: 48 29 67 62
Hiv-test tilbydes: Mandag, tirsdag og torsdag 8-14, 
samt onsdag 12-18

Regionshospitalet Herning
Medicinsk ambulatorium
Gl. Landevej 61
7400 Herning
Telefon: 99 27 20 00
Hiv-test tilbydes: Mandag-fredag 7.30-13.30
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Rådgivning
Rådgivning og information om hiv og andre sexsygdomme:
Sikker6.info: 
telefon 33 91 11 19 
sikker6.info

Rådgivning til hiv-positive og pårørende:
Rådgivning Øst (med lokaler i København): 
telefon 33 32 58 60
Rådgivning Vest (med lokaler i Jylland og på Fyn):
telefon 70 22 58 68
hiv-danmark.dk
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Mere om sex og hiv
Vil du læse mere om sex og hiv, kan du bestille STOP AIDS’ 
øvrige pjecer Hiv og Smitteveje, Analsex, Oralsex, Sexikon, 
PEP, Beyond Vanilla og Positiv Sex.

Er du interesseret i information om andre sexsygdomme end 
hiv, kan du bestille pjecen Sexsygdomme.

Du kan også downloade pjecerne på vores hjemmeside
stopaids.dk.

Denne pjece er udgivet af:
STOP AIDS – Bøssernes hiv-organisation
Amagertorv 33, 3. sal, Postboks 190
1006 København K
33 11 29 11
stopaids@stopaids.dk
stopaids.dk

STOP AIDS – Bøssernes hiv-organisation – er en selvejende 
institution, hvis primære formål er at bekæmpe spredningen af 
hiv blandt bøsser og andre mænd, der har sex med mænd.

STOPAIDS.DK
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